
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН" 

Калужская область 
    РАЙОННАЯ ДУМА 

   РЕШЕНИЕ 

 От 27.12.2016                                                                              № 196 

О внесении изменений в Решение  

Районной Думы МР «Сухиничский район»  

от 28.04.2009 № 36 «Об  утверждении Положения 

о порядке установки рекламных конструкций  

на территории МР «Сухиничский район» 

в новой редакции» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О 

рекламе", руководствуясь Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума 

МР «Сухиничский район» РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Приложение к Решению Районной Думы муниципального 

района "Сухиничский район" от 28.04.2009 № 36 "Об утверждении Положения 

"О порядке установки рекламных конструкций на территории МР 

"Сухиничский район" в новой редакции" изменения, изложив пункт 3.3 в 

следующей редакции: 

«3.3. Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано и 

принято исключительно по следующим основаниям: 

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального 

размещения требованиям технического регламента; 

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте 

схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки 

рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ  определяется схемой размещения рекламных 

конструкций); 

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения 

транспорта; 

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения.  



5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации, их охране и использовании; 

6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ.» 

2. В пункте 3.3. действующего Решения Районной Думы муниципального 

района "Сухиничский район" от 28.04.2009 № 36 "Об утверждении Положения 

"О порядке установки рекламных конструкций на территории МР 

"Сухиничский район" в новой редакции"  нумерацию изменить на 3.3.1. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

администрацию МР "Сухиничский район" и комиссию Районной Думы по 

нормотворчеству   (Пронькин А.И.). 

 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район»                                                                    Н.А.Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


